平成22年11月
　　お客様　各位

日頃より弊社の「3.9ペーパーシステム」をご愛顧賜りまして誠に有難うございます。
2010年10月から、新ロゴマーク「木づかいサイクルマーク」が使用可能となりました。
「３．９ペーパーシステム」をご利用の際は、弊社担当までお問い合わせください。

京都議定書で約束した日本の温室効果ガスの排出削減目標
６％のうち、森林によるCO2吸収量分である3.9％（当初）

を象徴しているロゴマークです。
マーク上段の「国産材、使って減らそうCO2」は、国産材

の利用を通じて、我が国の健全な森林整備を推進し、森林
によるCO2吸収目標3.9％の達成を目指すことを、シンプル
に一言で表現しています。

さらに、下段の「3.9GREENSTYLE（サンキューグリーンス
タイル）」とは、CO2を吸収してくれる日本の森林に感謝

「木づかい運動」新ロゴマークのご案内

サンキューグリーンスタイルマーク

2013年3月（京都議定書第一約束期間終了時）まで使用可能です。

期間内に印刷した在庫品においては、在庫が無くなるまで配布等が可能です。

参考URL　木づかい運動情報サイト　木づかい.COM　＜　http://www.kidukai.com/　＞

--------------------------------------------------------------------------------

また、下記担当まで、お問い合わせくださいますようお願い申し上げます。
株式会社　市瀬　（担当　山口、阿部、三澤）
TEL　03-3291-7561　FAX　03-3291-7567

「3.9ペーパーシステム」ご利用の際には、ご発注の窓口（印刷会社様・制作会社様）に、
「3.9ペーパーシステム」の印刷物であることをお伝えください。

タイ ）」とは、 2を吸収してくれる日本の森林 感謝

（サンキュー）しながら、目標の3.9％（サンキュー）の達
成に向かって、国産材を日々の暮らしに積極的に取り入れ
ていくライフスタイルの提案です。

日本の美しい森の再生を願い、「植える、育てる、収穫す
る、上手に使う」という森のサイクルが、そのデザインに
込められています。

同時にグリーンのサイクルは「無限」をイメージし、森の
サイクルが永久に持続可能であることを表現するととも
に、豊かな森林で地球温暖化防止や森を育てるエコ活動な
ど地球環境を思う人たちの連携やつながりをイメージして
います。

木づかいサイクルマーク